nostris presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula obseruent et faciant 

inuiolabiliter obseruari ut superius continentur. Et non contraueniant nec aliquo 

contrauenire permittant aliqua ratione. Datum Ualentie pridie idus febroarii, anno 

Domini Mº CCº LXº septimo. 

Signum (+) Iacobi Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Ualentie, comes 

Barchinone et Urgelli, et domini Montispessulani. 

Testes sunt R. de Moncada, Huguetus de Angularia, Iacbertus de Castronouo, 

Berengarius de Entenza, Bernardus de Sancto Uincentio. 
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Sig(+)num Simonis de Sancto Filicio, qui mandato domini regis predicti hec scripsit 

et clausit loco, die et anno prefixis. 

52 

1248, mayo, 23. Lyon 

El papa Inocencio IV ordena al obispo de Lérida que todos aquellos herejes que de 

un modo espontáneo volviesen a la unidad de la Iglesia fuesen perdonados. 

A. Perdido. 

B. ASV, Registros Vaticanos, 21, doc. 856, f. 534r. 

Ed. BERGER, Élie, Les Registres d’Innocent IV (1243-1254), París 1884, t. 1, núm. 

3.904, p. 591. 

Episcopus Ilerdensis haereticos suae dioecesis, qui sponte ad unitatem Ecclesiae 

redierint, si ipsi per debita signa de eorum conuersione constiterit euidenti, iuxta 

formam Ecclesiae a uinculo excommunicationis absoluat, prius tamen a dictis haereticis 

coram clero et populo haeresi penitus abiurata, et ab ipsis ne ulterius in prauitatis 

haereticae contagia relabantur quam praestare potuerint cautione recepta. 

53 

1248, octubre, 20. Lyon 

El papa Inocencio IV ordena al prior provincial de la provincia de la orden de los 

dominicos de España y a Raimundo de Peñafort que, de acuerdo con el rey Jaime I, 

manden dos frailes de la orden a la provincia eclesiástica de Narbona para llevar a 

cabo una inquisición contra la herejía. 

A. Perdido. 

B. ASV, Registros Vaticanos, 21 A, doc. 164, f. 67r. 

Ed. J. RIUS, San Raimundo de Penyafort. Diplomatario, Barcelona 1954, doc. 71, 

p. 89-90. 

Ed. C. BARAUT, “Els inicis de la Inquisició a Catalunya i les seves actuacions al 

bisbat d'Urgell (segles XII-XIII)”, Urgellia, 13 (1996-1997), ap. doc. 9, p. 435. 
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Innocentius episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis priori prouinciali in 

Hispania et fratri Raimundo de Pennaforti, ordinis predicatorum, salutem et apostolicam 

benedictionem. Inter alia desiderabilia cordis nostri specialius id optamus et ad illus 

potissime dirigimus nostre intentionis affectum per quod salus prouenit animarum et